
 

 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

13 ЗАСЕДАНИЕ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

      

29.06.2023   № 13/11 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле 

на территории Асбестовского городского округа, утвержденное Решением 

Думы Асбестовского городского круга от 30.09.2021 № 52/7  

 

 

 Во исполнение Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона  от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава 

Асбестовского городского округа, 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

Асбестовского городского округа, утвержденного Решением Думы Асбестовского 

городского круга от 30.09.2021 № 52/7 (далее-Положение) следующие изменения:  

1) Приложение к Положению о муниципальном жилищном контроле 

на территории Асбестовского городского округа изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании 

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru).  

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Асбестовского городского округа по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства, экологии и охраны природы (Н.В. Ярина). 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=DAC1191A6E03635DD913E7CC17B9CDB84B4935BB8B8BDE83AEDA2D671A052C5F2AFB07CEFAEA15FF876F9FD1BF55526D142EE04E24FCAAC7C8E9L
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


 

 
 

 

Приложение к Положению 

о муниципальном жилищном контроле 

на территории Асбестовского 

городского округа  

 

 

 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  

в сфере муниципального жилищного контроля  

и их целевые значения, индикативные показатели в сфере  

муниципального жилищного контроля  

на территории Асбестовского городского округа 

 

Ключевые показатели в сфере муниципального жилищного контроля                   

на территории Асбестовского городского округа и их целевые значения: 

 

Ключевые показатели 

 

Целевые значения 

(%) 

Доля устраненных нарушений обязательных требований                 

от числа выявленных нарушений обязательных требований 

100 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) 

контрольного органа и (или) его должностных лиц при 

проведении контрольных мероприятий от общего количества 

поступивших жалоб 

0 

Доля решений, принятых по результатам контрольных 

мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) 

судом, от общего количества решений 

0 

 

 Индикативные показатели в сфере муниципального жилищного контроля                         

на территории Асбестовского городского округа:  

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных 

требований, поступивших в контрольный орган; 

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных 

мероприятий (единица); 

3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании 

проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия 

(единица); 

4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных 

требований (единица); 

5) количество устраненных нарушений обязательных требований (единица); 

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия (единица); 

7) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении 

нарушений обязательных требований (единица). 



3 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  

при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 

Асбестовского городского округа. 

 

1. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия 

(недостоверности) сведений (информации), полученных от гражданина 

или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном 

доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном 

доме, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещённой 

контролируемым лицом в ГИС ЖКХ. 

2. Обеспечение доступности для инвалидов в многоквартирных домах. 

3. Осуществление перепланировки и (или) переустройства помещений                               

в многоквартирном доме. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


